
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 01 » февраля 2024 года № 147

 г. Краснокаменск

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная
поддержка граждан, проживающих на территории городского поселения
«Город Краснокаменск»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ городского поселения «Город Краснокаменск»,
утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» от 30 января 2014 года № 66, руководствуясь Уставом городского
поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка
граждан, проживающих на территории городского поселения «Город
Краснокаменск», утвержденную Постановлением Администрации городского
поселения «Город Краснокаменск» от 30  декабря 2021 года № 1307 (далее по
тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы  строку «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
программы

Объем бюджетных ассигнований
муниципального бюджета составляет
16734,5 тыс. рублей  из них:

2023 – 4050,2 тыс. рублей,
2024 – 5281,8 тыс. рублей,
2025 – 3682 тыс. рублей
2026 – 3720,5 тыс. рублей,

Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета
городского поселения «Город Краснокаменск», в период с 2023 по 2026 годы
(прогнозно) составляет 16734,5 тыс. рублей  из них:

2023 – 4050,2 тыс. рублей,
2024 – 5281,8 тыс. рублей,
2025 – 3682 тыс. рублей
2026 – 3720,5 тыс. рублей,
С учетом возможностей бюджета городского поселения «Город

Краснокаменск» объемы средств, предусмотренные на реализацию программы,
могут изменяться.

1.2. В паспорте подпрограммы №1 «Дополнительные меры социальной
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского



поселения «Город Краснокаменск», строку «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований
муниципального бюджета составляет
11883,4 тыс. рублей, в том числе:
на 2023 год – 2651,9 тыс. рублей,
на 2024 год – 2864,1 тыс. рублей,
на 2025 год – 3314,5 тыс. рублей
на 2026 год – 3052,9 тыс. рублей

1.3. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы №1
«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан,
проживающих на территории городского поселения «Город Краснокаменск»»,
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.4. В паспорте Подпрограммы №2 «Организация и проведение основных
социально-значимых и культурных мероприятий», строку «Объемы бюджетных
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований
муниципального бюджета составляет
4851,1 тыс. рублей, в том числе:
на 2023 год – 1398,3 тыс. рублей;
на 2024 год – 2417,6 тыс. рублей,
на 2025 год – 367,6 тыс. рублей
на 2026 год – 667,6 тыс. рублей

1.5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы №2
«Организация и проведение основных социально-значимых и культурных
мероприятий», изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

 И.о. Главы  городского поселения А.А. Соколов



Приложение №1
к Постановлению Администрации  городского поселения

«Город Краснокаменск» от « 01» февраля 2024 года №147

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ №1
«ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК»

N
п/п

Мероприятия

П
ер

еч
ен

ь
ст

ан
да

рт
ны

х
пр

оц
ед

ур
,

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

вы
по

лн
ен

ие
ме

ро
пр

ия
ти

я,
с

ук
аз

ан
ие

м

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объем финансирования,
(тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель
мероприятий

В
се

го
(т

ы
с.

ру
б.

) в том числе по годам
2023 2024 2025 2026

1 Дополнительные меры
социальной поддержки
отдельных категорий граждан

- Средства бюджета
городского поселения
«Город Краснокаменск»

31 декабря
2026 года

11883,4 2651,9 2864,1 3314,5 3052,9 Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск»

1.1. Оказание единовременной
адресной материальной помощи
гражданам в случае:
- сложившейся сложной
жизненной ситуацией, которую
гражданин не может преодолеть
самостоятельно,
– временного тяжелого
материального положения

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря
2026года

182,8 32,8 50 50 50 Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.2. Выплата ежемесячного
денежного вознаграждения
Почетным гражданам городского
поселения «Город
Краснокаменск»

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря
2026 года

1809 307,8 500,4 500,4 500,4 Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.3 Предоставление льготы на
коммунальные услуги Почетным
гражданам городского поселения
«Город Краснокаменск»

Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря
2026 года

29,3 4,2 8 8,4 8,7 Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.4. Доплата к пенсии за выслугу лет
(выборное должностное лицо,
муниципальные служащие)

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря
2026 года

9412,3 2307,1 2305,7 2305,7 2493,8 Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.5 Реализация мероприятий по
проведению капитального
ремонта жилых помещений
отдельных категорий граждан на
2022 год (ветераны ВОВ)

- Бюджет
Забайкальского края

31 декабря
2026 года

450 0 0 450 0 Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск



Приложение №2 к Постановлению Администрации
 городского поселения «Город Краснокаменск»

от « 01 » февраля   2024  года № 147

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ №2
 «Организация и проведение основных социально-значимых и культурных мероприятий»

№ п./п Мероприятия Перечень стандартных
процедур,

обеспечивающих
выполнение

мероприятия, с
указанием предельных
сроков их исполнения

*

Источник
финансирования

Срок исполнения
мероприятия

Объем финансирования,
(тыс. руб.)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

ме
ро

пр
ия

ти
я

Всего
(тыс.
руб.)

в том числе по годам

2023 2024 2025 2026
1 Проведение

торжественных
мероприятий в связи
с:
-
профессиональными
праздниками,
- памятными датами
- в честь
значительных
событий и
знаменательных дат
в России

Заключение договора Итого
Средства бюджета
городского поселения
«Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

4851,1 1398,3 2417,6 367,6 667,6

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.1. Приобретение:
- сувениров и
сладких призов
(в том числе
новогодние
подарки  детям до
12 лет главам
семьи)

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

151,9 1,3 50,2 50,2 50,2

Администрация
городского
поселения «Город
Краснокаменск

1.2. Приобретение
цветов

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

129,9 39,9 50 20 20

Администрация
городского
поселения «Город
Краснокаменск

1.3. Оплата за услуги по
изготовлению
композиций из
шаров для
оформления
проводимых
мероприятий

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

20 5 5 5 5

Администрация
городского
поселения «Город
Краснокаменск



1.4. Приобретение
продуктовых
наборов  для
ветеранов ВОВ к 9
мая

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

71,5 11,5 20 20 20

Администрация
городского
поселения «Город
Краснокаменск

1.5. Приобретение
георгиевских лент

- Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

10,2 2,4 2,6 2,6 2,6

Администрация
городского
поселения «Город
Краснокаменск

1.6. Фейерверк (9 мая,
День города)

Заключение
муниципального

контракта по
результатам

проведения запроса
котировок на оказание

услуг

Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

900 300 300 0 300

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.7. Приобретение
подарков
Текстиль;
Посуда;
Приобретение
оргтехники на
юбилеи
предприятий
организаций и
учреждений;

Заключение
муниципального
контракта по
результатам
проведения запроса
котировок на поставку
товара

Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

1498,8 798,8 500 100 100

Администрация
городского
поселения «Город
Краснокаменск

1.8. Приобретение
открыток, бланков
грамот,
благодарственных
писем, дипломов,
бумаги для
изготовления
пригласительных

Заключение договора Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

168,8 33,8 45 45 45

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.9. Приобретение
материальных
запасов для
полевой кухни 9
мая

Заключение договора Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

69,2 17,3 17,3 17,3 17,3

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.10. Проведение
праздничных
мероприятий,
буфетное
обслуживание

Заключение договора Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

49,4 23,3 8,7 8,7 8,7

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.11.  Изготовление
печатной
продукции:
Плакаты,
приглашения,
открытки, афиши,
фотографии.

Заключение договора Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

20 0 10 5 5

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск



1.12 Приобретение
цветных
картриджей

Заключение договора,
запрос котировок

Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

136,3 36,3 50 25 25

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.13 Приобретение
ритуальных  венков

Заключение договоров Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

350,7 100,7 150 50 50

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.14 Поставка
канцелярских
принадлежностей
(папка адресная,
бланк без надписи)

Заключение договоров Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

39,4 13 8,8 8,8 8,8

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.15 Цветы и венки для
возложения к
памятникам и
памятным знакам

Заключение договоров Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

39,9 9,9 10 10 10

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.16 Услуги по доставке Заключение договоров Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

5,1 5,1 0 0 0

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск

1.17 Представительские
расходы

Заключение договоров Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

31 декабря 2026
года

1190 0 1190 0 0

Администрация
городского

поселения «Город
Краснокаменск


	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\24\147 о  внесении изменений в программу соцподдержка.doc

